



وزیر جهاد کشاورزی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نماینده مجلس شورای اسلامی

وزیر جهاد کشاورزی: رایزنی بازرگانی ایران در ترکیه گسترش می‌یابد

مردم باید تاوان بی‌عملی بانک‌ها را بدهند؟

نهضت ملی مسکن، که به عنوان یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های مسکن در تاریخ ایران به‌شمار می‌آید، از ابتدا با چالش‌های بزرگی روبرو بود. تأمین مالی پروژه‌ها از سوی بانک‌های عامل و همچنین آورده‌های متقاضیان از مهم‌ترین ارکان این طرح بود که در ابتدا به نظر می‌رسید می‌تواند راهگشای حل بحران مسکن در کشور باشد. اما در عمل، ضعف‌های موجود در روند‌های اجرایی و به‌ویژه عدم همراهی بانک‌ها، باعث شده که این طرح نه تنها نتایج مطلوب را به همراه نداشته باشد، بلکه فشار سنگینی را بر دوش متقاضیان بی‌پناه آن بگذارد.

با شروع دولت سیزدهم، امیدهایی برای تسریع پروژه‌ها و تسهیل روند‌ها به وجود آمد. بسیاری از متقاضیانی که از دولت قبلی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده بودند، از تیم جدید اجرایی انتظار داشتند که با سرعت بیشتری به این طرح توجه کند. اما آنچه مشاهده شد، ادامه روند کم‌کاری بانک‌ها در تأمین تسهیلات بود.

شوک جدید به متقاضیان در شرایط اقتصادی دشوار

در جدیدترین اقدام، متقاضیان نهضت ملی مسکن با پیامکی از اداره کل راه و شهرسازی استان تهران مواجه شدند که در آن اعلام شده بود تاریخ ۳۰ دی ۱۴۰۳، باید مبلغ ۷۰ میلیون تومان به عنوان قسط پرداخت کنند. رقمی که به‌ویژه برای افرادی که به‌سختی توانسته بودند قسط قبلی (مهرماه) ۵۰ میلیون تومانی را تأمین کنند، شوک بزرگی به‌شمار می‌آید. این تغییر ناگهانی در مبلغ قسط، در شرایطی که قدرت خرید مردم کاهش یافته و بسیاری از کارمندان و افراد با درآمد متوسط از بحران معیشتی رنج می‌برند، انتقادات زیادی را به همراه داشته است.

در پاسخ به اعتراضات و گلایه‌های مردم، عبدالرضا غفوری، معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، توضیحاتی ارائه داد. وی با اشاره به تأخیرها و مشکلات ناشی از عدم همراهی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به پروژه نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: در نیمه اول سال جاری، پروژه‌ها با رکود نسبی روبرو شد و تنها از طریق سهم آورده متقاضی پیشرفت فیزیکی کمی حاصل شد. دلیل افزایش مبلغ سهم آورده در این بازه زمانی صرفاً جبران این عقب‌افتادگی است. غفوری در ادامه توضیح داد که با تعاریف یک برنامه زمانبندی جبرانی، قرار بر این شد که عقب‌افتادگی‌ها جبران شود و با همراهی بانک‌ها، پروژه‌ها به‌سرعت پیش ببرند.

اما سوالاتی که همچنان بی‌جواب باقی می‌ماند این است که چرا این عقب‌افتادگی‌ها از همان ابتدا پیش‌بینی و مدیریت نشد؟ چرا مسئولان و بانک‌ها که در این پروژه‌ها به‌عنوان بازیگران اصلی تأمین مالی معرفی شده‌اند، نتوانستند پیش از ایجاد چنین وضعیتی، راهکارهایی برای رفع مشکلات مالی و تأمین به‌موقع تسهیلات پیدا کنند؟ واقعیت این است که این مشکلات نه تنها بر دوش متقاضیان مسکن سنگینی می‌کند بلکه مسئولیت اصلی حل بحران نیز بر عهده بانک‌ها و نهاد‌های مرتبط است.

چرا بانک‌ها به وظایف خود عمل نمی‌کنند؟

پاسخگویی به این سوال، یک امر ضروری است. چرا بانک‌ها در تأمین مالی نهضت ملی مسکن کم‌کاری می‌کنند؟ به نظر می‌رسد برخی از بانک‌ها ترجیح می‌دهند منابع مالی خود را به جای کمک به پروژه‌های مسکن، صرف شرکت‌های تابعه خود کنند و در نتیجه، از حمایت واقعی از این طرح‌ها امتناع می‌کنند. حتی جریمه‌های مالیاتی نیز نتوانسته‌اند انگیزه‌ای برای این بانک‌ها فراهم کنند تا از ظرفیت‌های خود برای کمک به پروژه نهضت ملی مسکن بهره‌برداری کنند.

چنین عدم همکاری‌های بانکی، فشار مضاعفی به متقاضیان وارد می‌کند، به‌ویژه در شرایطی که کشور با مشکلات اقتصادی و تورم بالا دست‌به‌گریبان است. این کم‌کاری هانه تنها باعث رکود پروژه‌ها می‌شود، بلکه در نهایت به ضرر مردم خواهد بود که باید هزینه‌های جبران عقب‌افتادگی‌ها را بپردازند.

در نهایت، سوال اصلی که باید از مسئولان پرسیده شود، این است که چرا پروژه نهضت ملی مسکن به‌جای اینکه راه‌گشای حل مشکل مسکن در کشور باشد، تبدیل به چالشی دیگر برای مردم شده است؟ تصمیمات ناگهانی و افزایش مبلغ اقساط در کنار کم‌کاری بانک‌ها، تنها به نارضایتی بیشتر و افزایش فشار بر دوش اقشار کم‌درآمد و مستضعف جامعه منجر می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی در جمع فعالان حوزه کشاورزی کشورمان در ترکیه گفت: مکلف هستیم برای توسعه روابط با کشورهای همسایه و به‌ویژه ترکیه تلاش بیشتر کنیم. هشتمین کمیته راهبردی کشاورزی ایران و ترکیه با حضور وزیر جهاد کشاورزی کشورمان در ترکیه برگزار شد. در نشست «کمیته راهبردی کشاورزی ایران و ترکیه»، بازرگانان و فعالان اقتصادی کشور از دغدغه‌ها و مشکلاتشان در تجارت با ترکیه گفتند.

مهمترین دغدغه‌های بازرگان مربوط به تعدد بخشنامه‌های گمرکی و پایین بودن پیش‌بینی پذیرنی تجارت خارجی، ضرورت افزایش شدن رایزن بازرگانی کشورمان در ترکیه، و پیگیری رفع مشکل کامیون‌های برای ورود و تردد از ترکیه بود.

تجارت و بازرگانان همچنین افزایش تعداد جلسات و ملاقات‌های تجار ایرانی باتجار

اقتصاد کلان

ترکیه و سایر کشورها، بویژه کشورهای همسایه را خواستار شدند. وزیر جهاد کشاورزی در جمع فعالان حوزه کشاورزی کشورمان در ترکیه گفت: دولت، وزارت جهاد کشاورزی و همچنین دستگاه دیپلماسی کشور، مکلف هستیم برای توسعه روابط با کشورهای همسایه و به‌ویژه ترکیه تلاش بیشتر کنیم. غلامرضا نورى قزلبچه اظهار کرد: حضور گرم و پرشور فعالان اقتصادی حاکی از این است که بخش خصوصی ما مادگی دارد در این مسیر گام بردارد. وزیر جهاد کشاورزی بر تعهد دولت به اجرای تعهدات بخش خصوصی در مرادات تجاری‌شان تأکید کرد. نورى افزود: پایانه‌های صادراتی در تجارت خارجی کشور مهم هستند و یکی از حوزه‌های است که در صدور مجوزها اولویت با این حوزه در وزارت جهاد کشاورزی است.

«اسکناس» نقش مهم شاخص‌های نیروی کار در تعیین جریان‌های مهاجرتی کشور را بررسی کرد

کوچ در سایه بیکاری



نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد که طی ربع قرن اخیر یعنی از سال ۱۳۷۵ تا ۱۴۰۰، مهاجرت داخلی و جابه‌جایی ساکنان استان‌های مختلف بین مناطق جغرافیایی ایران به دلیل عمده «عوامل اقتصادی» به‌ویژه عوامل مربوط به کار و شاخص‌های نیروی کار مانند اشتغال و بیکاری پیوند خورده است. بنابراین با ورود نسل‌های پیش‌زایی جمعیت (دهه ۶۰) به سنینی که در آن مهاجرت عمدتاً به دلیل اقتصادی و عوامل مربوط به نیروی کار (یعنی سنین جوانی و بزرگسالی) صورت می‌گیرد، به‌خاطر حجم زیاد آنها، خود به خود عوامل مربوط به کار اهمیت بیشتری می‌یابد و ممکن است روند مهاجرت داخلی در سال‌های آتی تشدید شود. مهاجران در مقاطع مختلف، عواملی مانند جست‌وجوی کار، باجست‌وجوی کار بهتر و انتقال شغلی را به‌عنوان یک علت مهم و تأثیرگذار در مهاجرت خود عنوان کرده‌اند و خالص مهاجرتی ارتباط نزدیکی با نرخ اشتغال و بیکاری استان‌های کشور داشته است.

بنابراین گزارش که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس تهیه شده، مهاجرت داخلی بیشتر از مهر چیز ارتباط به «سن و سال» فرد نیز دارد. به عبارتی در سنین جوانی، بیش از سنین دیگر رخ می‌دهد. در واقع جمعیت گروه‌های سنی ۱۵ تا ۲۴ سال به عنوان افرادی که فعال اقتصادی محسوب می‌شوند و به‌صورت بالقوه در آستانه تشکیل خانواده، از دواج و باروری هستند؛ دست به مهاجرت داخلی می‌زنند تا شغل بهتری پیدا کنند.

اما مهاجرت این افراد علاوه بر تأثیر مستقیم بر حجم جمعیت هر یک از دو منطقه «مهاجر فرست» و «مهاجر پذیر» باعث تأثیر قرار دادن الگوی سنی و میزان ازدواج و باروری، جمعیت منطقه راتحت تأثیر قرار می‌دهد. از طرف دیگر، مهاجران در سنین مختلف، به دلایل متنوع دیگری مهاجرت می‌کنند. برای مثال، در سنین کودکی، عمده دلیل مهاجرت، پیروی از خانواده است. در سنین نوجوانی و حتی اوایل جوانی، نقش تحصیلات پررنگ است. در سنین ۲۰ تا ۲۴ سالگی در مردان، «سربازی» نقش مهمی ایفا می‌کند و پس از آن از سنین ۲۵ سالگی به بعد، عوامل مربوط به نیروی کار تا آستانه سنین سالمندی یعنی ۶۰ تا ۶۴ سالگی، دلیل مسلط مهاجرت است. به‌طور کلی مردان بیش از زنان مهاجرت می‌کنند. هرچند در دهه‌های اخیر به دلیل افزایش سطح تحصیلات زنان و شهرنشینی و سایر عوامل مهاجرت زنان نیز افزایش یافته‌است. علت مهاجرت زنان در عمده گروه‌های سنی، پیروی از خانوار ذکر شده است و بنابراین از نوع مهاجرت تبعی است.

در این دوره زمانی بیشترین درصد مهاجران وارد شده به علت عوامل مربوط به کار و اشتغال به استان‌های لرستان و کرمانشاه اختصاص یافته‌و این دو استان در مقایسه با سایر استان‌ها از نظر اقتصادی

بیشتر از روستاهاست و از سوی دیگر، بخشی از مهاجران ساکن در روستا به‌خاطر دوره سربازی به انجام مهاجرت کرده‌اند.

مهاجرت به دلیل بیکاری در اواخر دهه ۹۰

در ادامه دو دوره ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ بر اساس آمارهای نمونه‌گیری نیروی کار مرکز آمار بررسی شده است. این بررسی‌ها نشان می‌دهد در هر دو دوره، بیشترین سهم درصدی از علل مهاجرت مربوط به علت پیروی از خانوار بوده است که حدود ۵۰ درصد از کل علل مهاجرت را پوشش داده است. پس از این علت، عوامل مربوط به کار حائز اهمیت است که حدود یک‌پنجم از دلایلی که مهاجران برای مهاجرت خود عنوان کرده‌اند را شامل شده است و نقش آن حتی در دوره دوم یعنی ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ بیشتر هم شده است.
پس‌این حال، از نقش علت تحصیل پایایان آن در دوره دوم در مقایسه با دور اول، اندکی کاسته شده است.

نقش فارغ‌التحصیلان بیکار در مهاجرت داخلی

این پژوهش سپس به بررسی میانه دوره ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ یعنی سال ۱۳۹۲ در شاخص‌های نیروی کار (مانند تعداد شاغلان و بیکاران، نرخ‌های اشتغال و بیکاری برای کل جمعیت و جمعیت فارغ‌التحصیلان دانشگاهی) به‌تفکیک استان‌های کشور پرداخته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در استان‌های با میزان خالص مهاجرت منفی ۱۰٫۳ درصد بیشتر از استان‌های با میزان خالص مهاجرت مثبت است. وقتی به جای شاخص‌های نیروی کار در کل جمعیت به این شاخص‌ها در جمعیت فارغ‌التحصیلان دانشگاهی پرداخته شود، این اختلاف حتی بیشتر هم می‌شود.

علاوه بر سن، عامل جس هم نقش مهمی در علل مهاجرت ایفا می‌کند. تفاوت‌های جنسی در علل مهاجرت از سنین ۱۵ سالگی به بعد آشکار شده و تا آخرین گروه‌های سنی ادامه می‌یابد. درحالی‌که در زنان علت مهاجرت در همه سنین عمدتاً پیروی از خانوار بوده، در مردان این قضیه متفاوت است. در مردان، چه در کل جمعیت و چه در شهرها و روستاها با وجود تفاوت‌های جزئی، در سنین ۲۴ – ۲۰ سالگی و ۲۹ – ۲۵ سالگی انجام با پایان خدمت و در سنین جوان‌های مهاجرتی کشور است. به عبارتی ۲۵ و بیشتر عوامل مربوط به کار و همچنین در دوره، ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ علت دستیابی به مسکن برجسته و مهم هستند. در یک مقایسه براساس محل سکونت، عوامل مربوط به کار در شهرها نسبت به روستاها و انجام پایان خدمت در روستاها نسبت به شهرها دارای اهمیت بیشتری است. این امر احتمالاً طبیعی است، چون فرصت‌های شغلی و اقتصادی در شهرها

بیشتر از روستاهاست.

کارشناس بازار مسکن :

بانک‌ها رغبتی به پرداخت وام مسکن ندارند

وی تأکید کرد: طبق آمار رسمی سایت کودال منتهی به سال ۱۳۹۹، در داخل ایران حدود ۳۷ میلیون متر مربع دارایی زمین و ملک آی‌رتمان‌های بانک‌ها است، در انتهای سال ۱۳۹۳ بر اساس ماده ۶۷ قانون رفع موانع ارتقای نظام مالی، بانک‌ها مقرر شدند تا در سه سال و طی هر سال ۳۳ درصد دارایی‌های خود را از جمله ملک، زمین و مازاد را واگذار کنند، که در زمینه هیچ اتفاقی رخ نداد.

این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: علاوه بر ناترازی که هم‌اکنون در بازار مسکن به‌ششم می‌خورد، یک ناترازی دیگر در عملکرد بانک‌ها به‌ویژه بانک مرکزی وجود دارد که اخیراً رئیس بانک مرکزی هم در راستای تسهیلات مسکن اعلام کرد که اگر تسهیلات بخش مسکن را پرداخت کنیم، تورم‌زا خواهد بود.

غیبی در پایان یادآور شد: در حال حاضر بیشتر پاساژهای نوساز توسط بانک‌ها انجام می‌شود، در نتیجه بنگاه داری بانک‌ها موجب آسیب رسیدن به بازار مسکن خواهد شد. دولت نباید در حوزه مسکن شعاری برخورد کند و باید آنچه که با واقعیت تطابق را مورد بررسی قرار دهد، عوامل ناترازی در حوزه بازار مسکن را شناسایی کند تا این بازار به سمت رونق جهش یابد

اسکناس

مهرماه ۱۴۰۳

۳

گفت و گو

اوراق بدهی یکی از روش‌های

تأمین مالی غیر تورمی

یکی از روش‌های تأمین مالی غیر تورمی که در کنار گسترش و توسعه فعالیت‌های عمرانی اما هیچ‌بار تورمی را بر اقتصاد تحمیل نمی‌کند مسئله تأمین مالی از طریق اوراق بدهی است.

در بازارهای مالی و تجاری، اوراق بدهی به‌عنوان یکی از ابزارهای اساسی برای جذب سرمایه و تأمین نیازهای مالی شرکت‌ها و دولت‌ها شناخته می‌شوند. این اوراق، از جمله بده‌های ترکیبی مالی است که به سرمایه‌گذاران امکان می‌دهند به‌عنوان اعتباردهنده به شرکت‌ها و دولت‌ها سرمایه‌گذاری کنند. این اوراق معمولاً دارای مدت زمان و نرخ بهره مشخصی هستند که بر اساس شرایط بازار و وضعیت مالی صادرکننده تعیین می‌شوند. در این مقاله به بررسی انواع اوراق بدهی، مزایا و معایب سرمایه‌گذاری در این اوراق، تأثیرات اقتصادی و مالی آن‌ها در بازارهای مالی و راهنمایی‌هایی برای سرمایه‌گذاری در آن پرداخته شده است. پیش‌تعریف اوراق بدهی به‌زبان ساده، لازم است توضیحی در خصوص بازار بدهی ارائه شود. بازار بدهی بخشی از بازار مالی است که در آن اوراق بدهی مختلف، از جمله اوراق قرضه، اوراق مشارکت و ابزارهای مالی اسلامی معامله می‌شوند. بازار بدهی به‌عنوان یک بخش اساسی از بازارهای مالی، نقش مهمی در تأمین نیازهای مالی و اقتصادی شرکت‌ها و دولت‌ها دارد. اوراق در بازار بدهی به‌عنوان ابزاری برای جذب سرمایه و تأمین منابع مالی برای سرمایه‌گذاری‌ها، پروژه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی مورد استفاده قرار می‌گیرند. همچنین، سرمایه‌گذاران از طریق سرمایه‌گذاری در این اوراق امکان دسترسی به سرمایه و سودآوری را بدون دخالت مستقیم در مدیریت و عملکرد شرکت‌ها یا دولت‌ها فراهم می‌کنند.

در این بازار، عوامل مختلفی از جمله نرخ بهره، مدت زمان، ریسک اعتباری و سایر عوامل مؤثر بر ارزش و قیمت اوراق بدهی تأثیرگذار هستند. با توجه به این عوامل، بازار بدهی ممکن است تحت تأثیر عوامل مختلف اقتصادی، سیاسی و مالی قرار گیرد و تحولاتی تجربه کند که بر ارزش و عملکرد این اوراق تأثیر می‌گذارد. به‌طور کلی، بازار بدهی یکی از بخش‌های حیاتی و اساسی بازارهای مالی است که نقش مهمی در تأمین منابع مالی، انتقال ریسک و فعالیت‌های اقتصادی دارد و برای سرمایه‌گذاران و صادرکنندگان آن، فرصت‌ها و چالش‌های بسیاری به دنبال دارد.

سید محمد حسن ملیحی با بیان اینکه اوراق بدهی برای پروژه‌های عمرانی اهمیت خوبی است، گفت: در سازمان بورس اوراق بهادار ابزارهای مناسبی برای پروژه‌های عمرانی پیش‌بینی شده است و مهم‌ترین آنها اوراق استصناع یا سفارش ساخت است. این اوراق بصورت ترکیبی است که می‌تواند پس از دوران ساخت با مدل مشابهی اوراق اجاره و یا مراهجه و یا سایر روش‌ها، سرمایه‌گذاران خود را از انتقال بالایی بهره‌مند سازد که زیرساخت آن در سازمان بورس پیش‌بینی شده است.

این کارشناس و فعال اقتصادی افزود: پروژه‌های عمرانی که در کشور دیده شده است نگاه این است که از بودجه‌های جاری تعدیه شود و اگر از طریق اوراق بدهی بتوانیم سریع‌تر کار را اجرایی کنیم منافع بیشتری از پروژه به‌دست می‌آید. وقتی پروژه‌ای به‌علت نبود بودجه‌مان برسد، هزینه‌ها افزایش یافته و استهلاک بیشتر می‌شود. مساله دوم این است که پروژه‌هایی که در گذشته اولویت‌های بعدی بودند، با تأمین مالی جدید از اوراق بدهی می‌توانند در اولویت اجرا قرار بگیرند.

ملیحی با بیان اینکه زیرساخت‌های بازار سرمایه برای انتشار اوراق بدهی برای تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی و عام‌المنفعه مناسب نیست، افزود: این نوع اوراق برای تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی مناسب است و لازم است این نگاه مبنای کار قرار بگیرد. یعنی پروژه‌هایی که بازگشت سریع‌تر سرمایه‌دادند و اقتصادی هستند باید با اوراق تأمین مالی شوند.

این کارشناس و فعال اقتصادی به‌نگاه تأمین مالی از بانک‌ها و بازار سرمایه اشاره کرده و افزود: در دنیا تأمین مالی بلند مدت توسط بازار سرمایه انجام شده و تأمین مالی کوتاه مدت در نظام بانکداری انجام می‌شود یعنی ابزار بازار سرمایه برای تأمین پروژه و ابزار بازار پول برای نیازهای کوتاه مدت و اصلاح سرمایه در گردش انجام می‌شود ولی در کشور ما عمده تأمین مالی پروژه‌ها از بازار پول و نظام بانکداری تأمین می‌شود و این نوع تأمین مالی مشکلاتی اعم از عدم شفافیت، اقتصادی نبودن پروژه‌ها، دستوری بودن را دارد.

وی اضافه کرد: از سال ۸۹ ابزارهای تأمین مالی بر مبنای عقود مبادله‌ای و مشارکتی در بازار سرمایه ساختار سازی و ابزارسازی شد، اولین اوراق اجاره بود، با توسعه اوراق در بازار سرمایه در دهه ۹۰ ساختارهای بازار سرمایه در تأمین مالی از طریق ابزار بدهی به‌بلوغ رسید، در دهه ۹۰ اوراق‌های جدید مراهجه، استصناع، مضاربه، رهنی، منفعت و غیره در این راستا ابزارسازی شد.

سید محمد حسن ملیحی در پاسخ به این سوال که آیا اوراق بدهی تورم‌زا است یا خیر، گفت: ابتدا باید ریشه‌های تورم را بررسی کنیم و ببینیم آیا انتشار اوراق می‌تواند در کدام عامل اثرگذار باشد؟ ریشه‌ها و عوامل تورم که در اقتصاد ایران با آن مواجه هستیم عمدتاً عامل اصلی دارد که عبارت است از: تورم ناشی از فشار هزینه‌ها – تورم رکودی، تورم ناشی از فشار تقاضا که می‌تواند عامل پولی داشته باشد مانند رشد نقدینگی، تورم ناشی از مشکلات ساختاری و بنیادی مانند کارآمدی پایین مدیریت بنگاه‌های دولتی و نیمه دولتی، تورم وارداتی و عدم تراز پرداختی و تورم ناشی از انتظارات تورمی.

خبر ویژه

بازدید وزیر نیرو از آب شیرین کن شهدای خدمت

عباس علی آبادی وزیر نیرو در بی دومین سفر استانی رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان به منظور بررسی میدانی و بهره برداری از طرح های آب و فاضلاب منطقه سیستان وارد زاهدان شد و در اولین برنامه خود در این سفر در سه راهی دشتک حضور یافت و کارخانه آب شیرین کن شهدای خدمت رامورد بازدید قرار داد. وی در این برنامه که با هدف بررسی اقدامات انجام شده در طرح تامین آب اضطراری سیستان و زاهدان صورت گرفت، در جریان بهره برداری از واحدهای مختلف کارخانه آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی شهدای خدمت قرار گرفت، وزیر نیرو در این برنامه از ایستگاه پیمپاز و خط دوم انتقال آب به زاهدان، بازدید و سپس سفر خود را به مقصد شهرستان زهک ادامه داد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان در این بازدید ضمن تشریح جزئیات این طرح، گفت: طرح اضطراری سیستان و زاهدان در بی کاهش شدید ذخایر آبی چاه نیمه و عدم پایبندی کشور افغانستان به معاهده هیرمند، برای جلوگیری از بروز بحران و تامین بخشی از نیاز آبی این مناطق از ابتدای زمستان ۱۴۰۱ در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت. علیرضا قاسمی افزود: فازهای اجرایی این طرح در اقدامی منسجم با همبستگی شرکت های زیرمجموعه وزارت نیرو در این استان و تلاش جهادی و شبانه روزی نیروهای خدومی که هدف شان کاهش دغدغه های مردمی است، انجام شد. وی ادامه داد: در راستای تکمیل این طرح اجرای ۱۰۵ کیلومتر خطوط انتقال آب، ساخت ۷۳ اتاقک سرچاهی، خرید انواع الکتروپمپ، شیرآلات و تجهیزات الکتریال و مکانیکال، ساخت ۱۳۵ کیلومتر خطوط برق، نصب ۷۵ ترانس برق، حفر و تجهیز ۷۳ حلقه چاه انجام شده است، همچنین برای دسترسی به این چاه ها ۱۱۰ کیلومتر جاده دسترسی احداث و در این راستا یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با اشاره به ساخت آب شیرین ۱۰۰ هزار مترمکعبی شهدای خدمت برای شیرین سازی آب استحصالی با صرف ۴۸ هزار میلیارد ریال اعتبار، اظهار کرد: این طرح در نوع خود بی نظیر است و در شرایط اضطراری می تواند التیام بخش دغدغه نیمی از جمعیت سیستان و بلوچستان در مرکز و شمال این استان باشد.



پرچم کانادا در نزدیکی برج ساعت، اتاوا، کانادا

تهدید کانادا برای تلافی تعرفه های ترامپ

وزیر انرژی کانادا تهدید کرد که تعرفه های پیشنهادی ترامپ را با اقدام متقابل، تلافی خواهد کرد. از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، بحث تعرفه ها را پیش کشید، دولت کانادا دستخوش تحول شده است. وزرای اتاوا که آشکارا طرفدار نفت و گاز نیستند، به یکباره موضع تدافعی گرفتند. جدیدترین فردی که این کار را انجام داد، جان اتان ویلکینسون، وزیر منابع کانادا بود که هفته جاری، تهدید کرد به تلافی جوانه علیه تعرفه های ترامپ خواهد پرداخت. ترامپ در اوایل هفته جاری، صحبت های بیشتری را درباره تبدیل کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا مطرح کرد. رئیس جمهور منتخب آمریکا گفت: از توان اقتصادی از جمله تعرفه های ۲۵ درصدی که برای اولین بار در سال گذشته، برای جبران کسری تجاری آمریکا مطرح کرده بود، برای تحقق این امر استفاده خواهد کرد. وی به رسانه ها گفت: ما به هیچ

راهکارها برای توسعه پروژه های زیست توده چیست ؟

پسماند؛ ظرفیتی فراموش شده در تولید برق



سحر بابایی / گروه انرژی

ظرفیت تولید انرژی از پسماند به‌عنوان یکی از روش‌های نوین در مدیریت زیست‌محیطی و تولید انرژی، مورد توجه جدی قرار گرفته؛ هرچند که در ایران این حوزه با چالش‌های فراوانی مواجه است، اما ظرفیت‌های قابل توجهی نیز برای بهره‌برداری از آن وجود دارد. زیست‌توده حاصل از پسماند های کشاورزی و جنگلی، می‌تواند معادل ۷۰ میلیارد تن نفت خام انرژی در دنیا تولید کند؛ رقمی که ۱۰ برابر نیاز انرژی سالانه جهان است. این منبع انرژی تجدیدپذیر، علاوه بر کاهش اتکاب سوخت‌های فسیلی، پتانسیل بالایی در کاهش آلایندگی های زیست محیطی دارد. بر اساس شاخص عملکرد محیط زیستی در سال ۲۰۲۴، ایران در زمینه مدیریت کنترل‌شده پسماند رتبه ۱۰۲ را به دست آورده است. این وضعیت نشان دهنده ضعف‌های موجود در زیرساخت‌های مدیریت پسماند و استفاده بهینه از ظرفیت‌های زیست‌توده است. مسعود احمدی، مدیرکل خدمات شهری با اشاره به مشکل دفن غیربهداشتی ۵۲.۳ درصد پسماند ها در ایران، گفت: این روش علاوه بر آسیب به محیط زیست، فرصت‌های تولید انرژی از زیست‌توده را از بین می‌برد.

ظرفیت‌های تولید برق از زیست‌توده
ایران دارای ظرفیت فنی قابل توجهی در زمینه تولید برق از پسماند است، زبانه سوزها توانایی مدیریت ۹۰۰۰

جامعه

جامعه‌ریز دره‌بین
جانشین پلیس راه کشور:

میزان رانندگی ناوگان حمل و نقل عمومی نباید از ۹ ساعت تجاوز کند

جانشین پلیس راه کشور اعلام کرد: تمامی رانندگان حمل و نقل عمومی، فقط ۹ ساعت در شبانه روز اجازه رانندگی دارند که نباید از این میزان تجاوز کند. این میزان در دفترچه رانندگان درج شده و طبق ابلاغیه پلیس نباید راننده‌ای در طول ۲۴ ساعت از میزان ۹ ساعت عبور کند. سرهنگ سیاوش محبی با بیان اینکه فعالیت تمامی ناوگان حمل و نقل عمومی در پایگاه‌ها و پلیس‌راه ثابت می‌شود. افزود: ساعت کارراننده نیز پاستگاه به پایگاه رصد می‌شود. جانشین پلیس راه کشور همچنین درباره وضعیت ناوگان حمل نقل عمومی کشور گفت: متاسفانه بخش قابل توجهی از ناوگان ما از مرز فرسودگی عبور کرده اند که به طور طبیعی میزان حوادث را افزایش می‌دهد. سرهنگ محبی با بیان اینکه حدود ۷۰ تا ۶۰ درصد ناوگان حمل و نقل عمومی فرسوده است. افزود: با این حال به دلیل نظارت بالا میزان تصادفات حمل و نقل عمومی در کشور حدود یک درصد است که در وضعیت نسبتاً مطلوبی قرار دارد. وی در کنار عامل انسانی از زیرساخت جاده‌ای و همچنین فرسودگی به عنوان مهم‌ترین عوامل در بروز حوادث نام برد و گفت: توسعه زیرساخت‌ها، برطرف شدن نقاط حادثه خیز و همچنین نوسازی ناوگان عمومی می‌تواند بخش قابل توجهی از حوادث و یا تبعات حوادث را کاهش دهد. وی همچنین درباره موضوع مصرف مواد مخدر توسط برخی از رانندگان حمل و نقل عمومی نیز گفت: با سخت گیری پلیس و نظارت‌های دقیق این موضوع به حداقل رسیده است. سرهنگ محبی بر پایش لحظه‌ای و اتفاقی رانندگان برای مصرف مخدر اشاره و تأکید کرد: در صورت اثبات مصرف هرگونه مخدر توسط راننده، خودرو توقیف و گواهینامه او، دفترچه راننده نیز مصادره خواهد شد و راننده مذکور تا ۶ ماه حق رانندگی نخواهد داشت. به گفته او، تمامی رانندگان نیز باید در زمان تمديد و دریافت آزمایش اعتبار را انجام دهند و در زمان آزمایش نیز در صورت اثبات مصرف مخدر به مدت ۶ ماه حق درخواست گواهینامه نخواهند داشت.

نگاهی به تاثیر آلودگی هوا بر سقط جنین

آلودگی هوا جان می‌گیرد



آلودگی بر جنین و خطرانی مانند تولد همراه با معلولیت و مرگ یا حتی نابروری در بین جوانان نیز چندان دور از انتظار نیست.

■ آمار رسمی نداریم اما مرگ جنین به دلیل آلودگی هوا واقعی است

دکتر فرح ایزدی، متخصص زنان و زایمان، در این باره می‌گوید: «هیچ آمار رسمی‌ای در این زمینه وجود ندارد، نه امسال و نه حتی در سال‌های گذشته وزارت بهداشت و درمان سازوکاری برای جمع‌آوری جنین آمارى تعريف نکرده است؛ اما نبود آمار نمی‌تواند این واقعیت را که درصدی از نوزادان به دلیل آلودگی هوامرده به دنیا می‌آیند یا تعدادی دیگر به دلیل همین آلودگی

دادستان تهران خبر داد؛

مسدودسازی صفحات مجازی موسسات غیرمجاز اعزام دانشجوی

دادستان عمومی و انقلاب تهران از تشدید برخورد با موسسات غیرمجاز اعزام دانشجوی دانشجو دانش آموز به خارج از کشور خبر داد و گفت: سایت‌ها و صفحات مجازی این موسسات غیرمجاز باید ظرف مدت یک هفته مسدود شود و همزمان دفاتر فیزیکی این موسسات با ورود دادستانی پلمب می‌شود. علی صالحی افزود: آسامی سایت‌های این موسسات از طریق وزارت علوم در اختیار پلیس فتا قرار گیرد تا ظرف مدت یک هفته صفحات و سایت‌های این موسسات در فضای مجازی مسدود شود. دفاتر فیزیکی این موسسات با حضور معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادستانی تهران پلمب و اطلاع‌رسانی‌های لازم در در این رابطه از طریق رسانه ملی به عمل می‌آید تا از این طریق مردم در جریان فعالیت این موسسات غیرمجاز قرار گیرند. وی با تأکید بر اینکه اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی عمومی از مهمترین ارکان پیشگیری است، گفت: در همین راستا صدا و سیماى جمهوری اسلامی ایران رسانه‌های دیگر زمینه

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>

شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۳ • شماره ۲۰۲۲

چیز آنها نیاز نداریم. بر اساس این خبریلومبرگ با ویلکینسون تماس گرفت تا به این اظهارات که شامل ادعای پرداخت سالانه حدود ۲۰۰ میلیارد دلار بارانه از سوی آمریکا به کانادا است، پاسخ دهد. طبق گزارش بلومبرگ، احتمالاً منظور ترامپ، کسری تجاری آمریکا با کانادا است که هر چند در مقایسه با کسری تجاری آمریکا با اتحادیه اروپا، بسیار کوچکتر بوده و به حدود ۴۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسید اما خاری در چشم ترامپ است. سیاستمداران کانادایی واکنش خوبی به ایده‌های الحاق ترامپ نشان نداده‌اند. نخست‌وزیر انتاریو در دسامبر تهدید کرد صادرات برق به ایالت‌های شمالی را در صورتی که رئیس جمهور منتخب آمریکا، تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه بر واردات کانادا را عملی کند، قطع خواهد کرد. اکنون، ویلکینسون تقریباً رفتار مشابهی را انجام داده است، اما در مقیاس وسیع‌تر.

خبر روز

آمار مناطق نفت خیز فرسوز با محیط زیست همخوانی ندارد

دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت فرسوزی در استان خوزستان گفت: آمار شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در زمینه میزان فرسوزی با آمارهای سازمان محیط زیست همخوانی ندارد. محمد امیر در حاشیه سفر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی به استان خوزستان به بررسی میدانی این کمیسیون از شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون، پالایشگاه گاز بیدبلند، میدان نفتی بی-بی حکیمه و برخی پتروشیمی‌ها اشاره کرد. وی افزود: میزان آلایندگی در مناطقی که فرسوزی صورت می‌گیرد به شدت بالا بوده و موجب آسیب جدی به محیط زیست استان شده است. دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر بررسی دقیق این کمیسیون پیرامون وضعیت فرسوزی در استان خوزستان گفت: بر اساس برنامه هفتم توسعه، فرسوزی باید به کمترین میزان خود برسد و گازهای فلر به جای سوزانده شدن به خوراک پتروشیمی هادی تبدیل شوند. به گفته‌وی گازهای فلر، سرمایه و ثروت ملی هستند که فناوری تبدیل آن به خوراک پتروشیمی نیز در کشور وجود دارد. امیر با اشاره به تاثیر بازدیدهای میدانی و حضور کمیسیون اصل ۹۰ در استان خوزستان خاطر نشان کرد: معمولاً آمارها و گزارش‌های کاغذی را بررسی‌هایی میدانی تفاوت دارند به عنوان نمونه در شهر اهواز و حاشیه آن حدود ۴۰ مشعل فلری وجود دارد که این میزان با آمارهای ارایه شده به ما همخوانی ندارد.

گزارش

مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:

آشنایی با متانپوموویروس علائم و راه‌های پیشگیری از آن

ویروس متانپومو ویروس HMPV در سال ۲۰۰۱ شناسائی شد، این ویروس در خانواده Pneumoviridae قرار دارد. ویروس متانپوموویروس انسانی (HMPV) موجب بیماری دستگاه تنفسی فوقانی و تحتانی در هر سنی به ویژه در میان کودکان، سالمندان و افراد دارای ضعف سیستم ایمنی می‌شود. به مرور شناسائی وا گاهی در مورد این ویروس به عنوان یکی از علل مهم عفونت‌های تنفسی فوقانی و تحتانی افزایش یافت. علائم این بیماری به طور معمول شامل سرفه، تب، احتقان یا گرفتگی بینی و تنگی نفس است. ممکن است HMPV پیشرفت کرده و موجب برونشیت یا پنومونی گردد و مشابه سایر ویروس‌هایی است که موجب عفونت‌های دستگاه تنفس فوقانی و تحتانی می‌شوند. دوره کمون تخمینی این ویروس ۳ تا ۶ روز می‌مانه طول مدت بیماری بسته به شدت آن متغیر اما مشابه سایر ویروس‌های تنفسی است. ویروس متانپوموویروس از راه‌های ترشحات سرفه و عطسه، تماس نزدیک از طریق تماس و دست دادن و تماس با اشیاء با سطوح آلوده به ویروس و سپس دست زدن به دهان، بینی یا چشم‌ها منتقل می‌شود و ممکن است در فصل عفونت‌های تنفسی، آنفولانزا، RSV، HMPV چرخش همزمان داشته باشند. بهترین راه‌های پیشگیری از این بیماری رعایت پروتکل های بهداشتی هست. در سطوح بیمارستانی نیز ضروری است موازین کنترل عفونت رعایت شود. در آمریکایطور روتین بررسی آزمایشگاهی HMPV انجام نمی‌شود و در صورت نیاز از طریق آزمایش NAAT یا شناسائی آنتی ژن ویروس ایمونوفلورسانس یا آنتیژم ایمونواسی انجام می‌شود. در کشور ما HMPV در کیت مالتی پلکس ۴۱ گانه ویروس‌های تنفسی قرار دارد و رصد می‌شود. درمان متانپوموویروس، علامتی و حمایتی است و در حال حاضر، درمان اختصاصی برای این ویروس وجود ندارد. همچنین در حال حاضر واکسنی برای پیشگیری از بیماری وجود ندارد. بنابراین بهترین راه، پیشگیری از ابتلایه بیماری‌ها و از جمله این بیماری است.
وزارت بهداشت چین در ۲۰ دسامبر ۲۰۲۲ اعلام کرده که سیستم رصد پنومونی ناشناخته‌اراه اندازی کرده است.

پرتگاه ناپودی در اهراکهارای توسعه صنعتی کشور

یادداشت

راهکارهای توسعه صنعتی کشور

محمدکلامی/عضوهیات علمی دانشگاه

صنعت ایران در انتهای دهه ۱۴۰۰ حدود ۲۵ درصد کوچکتر از سال ۱۳۸۶ و نسبت ارزش افزوده صنعت به تولید ناخالص داخلی نیز حدود ۶ واحد درصد کمتر از آن سال بوده است. بنابراین، نه تنها اندازه مطلق صنعت کوچکتر شده، بلکه از آن مهتر، مقدار آن به نسبت کل اقتصاد هم کاهش یافته است.

برای تقویت صنعت و توسعه صنعتی کشور یک رویکرد جامع و چند جانبه لازم است برخی از این راهکارها عبارتند از:

- تقویت زیرساخت‌های صنعتی**؛ بهبود زیرساخت‌ها نظیر برق، آب، حمل و نقل و ارتباطات می‌تواند به بهره‌وری بالاتر صنایع و کاهش هزینه‌ها به منظور افزایش توان رقابتی در بازارهای داخلی و خارجی کمک‌کند. این امر همچنین به جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی کمک می‌کند.
- نوآوری و فناوری**؛ ارتقاء سطح تحقیق و توسعه (R&D) و سرمایه‌گذاری در فناوری های نوین می‌تواند به بهبود کیفیت محصولات و رقابت پذیری صنایع ایرانی کمک‌کند. ایجاد بسترهای حمایتی برای استارت‌آپ‌ها و شرکتیهای نوآور در زمینه‌های فناوری رزرو صنایع حلاق به منظور ارتقاء ارزش افزوده در حوزه‌های صنعتی نیز حائز اهمیت است.
- تحول در نظام آموزشی و پژوهشی**؛ ایجاد ارتباط نزدیک بین صنایع و مراکز پژوهشی و دانشگاهی در راستای اصلاح و بهبود فرایندها، ارتقای بهره‌وری و آموزش نیروی کار متناسب با نیاز بازار.
- توسعه صادرات**؛ حمایت از صنایع برای ورود به بازارهای جهانی و رفع موانع موجود در مسیر صادرات می‌تواند سطح بازار و مقیاس تولید را افزایش داده و توان مالی و انگیزه شرکت‌ها را برای سرمایه‌گذاریهای جدید بالا ببرد.
- بهبود فضای کسب و کار**؛ کاهش مشکلات و بروکراسی اداری، ایجاد شفافیت وثبات در قوانین و مقررات به منظور حمایت از سرمایه‌گذاران و جذب سرمایه‌های جدید.
- حمایت از دولت و تولیدکنندگان واقعی**؛ در طول سال‌های گذشته منابع مالی، یارانه ای، ارزی و تسهیلاتی بسیاری از طرف دولت هارائه شده است اما در اکثر مواقع در مسیر توسعه بخش صنعت قرار نگرفته اند چون یا به شرکتیهای دولتی اعطا شده و یا به ناتولیدکنندگان پرداخت شده است.

اجرای همزمان این راهکارها، به هماهنگی میان دولت، بخش خصوصی و دیگر بازیگران اقتصادی نیاز دارد تا بتوان به توسعه صنعتی پایدار و مؤثر در ایران دست یافت.

صنعت و تجارت

«اسکناس» از معضل تامین سوخت برای واحدهای تولیدی گزارش می دهد

تولید بر لبه پرتگاه نابودی



مورد نیاز صنایع و معادن استان سمنان شاهد بودیم اما اکنون این وقفه برطرف شده است، تأکید کرد: با توجه به سهمیه تخصیص داده شده با هماهنگی که بین شرکت نفت و سازمان صنعت معدن و تجارت استان وجود دارد و در صورت میراث فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی و همچنین شمول قطع برق و گاز واحدهای تولیدی، نسبت به برآورد سهمیه و ارسال سوخت اقدام می شود.

وی بایمان اینکه این هماهنگی خوشبختانه بین شرکت نفت، صمت و برق و گاز وجود دارد، افزود: در حد امکانات و سهمیه هایی که به استان سمنان داده شده، سوخت جایگزین مانند گاز نوبیل و نفت بین واحدهای تولیدی استان سمنان توزیع می شود و امیدواریم که بتوانیم تامین نیاز واحد های صنعتی را داشته باشیم.

■ **تامین ناکافی**

مشکل اما اینجاست که اتفاقاً واحد های صنعتی و تولیدی اعتقاد دارند که این سهمیه ها جابجایی واحد های صنعتی نیست برای مثال یک فعال تولیدی در گنتکوب یا خیرنگار بازار، گفت: غیرممکن است که سازمان صمت و شرکت نفت سهمیه درخواستی شمارا رعینا ارسال کنند.

علی صالحی پور بایمان اینکه اگر شما ۱ هزار لیتر گاز نوبیل درخواست کنید به دلایل مختلف و به بهانه هایی مانند کمبود سهمیه ما بیش از چهار هزار لیتر آن هم بعد از روزها دوندگی و استعمال از برق بابت قطعی برق و گاز برای قطعی گاز و صمت معدن و تجارت برای تولید و… به شما داده نمی‌شود که کفاف تولید را نمی دهد از سوی دیگر واحدهای پرشماری هستند که اصلا بدون گاز کار نمی کنند و باید گاز برای مصرف شان وجود داشته باشد.

وی بایمان اینکه ناترازی انرژی تولید را به ورطه نابودی کشانده است، افزود: مسئولان استان سمنان سال هابود که از احيای واحدهای تولیدی به عنوان یک

ناترازی های انرژی سبب بروز مشکلات عديده برای صنایع شده است صناعی که حتی بدون مشکلات انرژی هم روی خط صرغه یا ضرر حرکت می کردند و شرایط اقتصادی حاکم بر کشور، تلاطم های ارزی، تحریم و سوء مدیریت های اقتصادی، عرصه را برایشان تنگ کرده است.

بخش بزرگی از کارخانه داران دولتی ها را مقصر وضعیت کنونی خود می دانند و عقیده دارند که فکر ناترازی انرژی می بایست از سال ها قبل اندیشیده می شد و حالا صنایع بهای گزاف سوء مدیریت دستگاه های اجرایی و دولتی را باید با مشکلات خودشان و همچنین کاهش تولید بپردازند. دولت مشخصا برای رفع ناترازی ها اعمال محدودیت ها و تلاش برای جایگزین کردن سوخت را در دستور کار قرار داده است اما مشکل اینجاست که اصلا سوخت کافی به کارخانه ها و واحدهای تولیدی و دامی و کشاورزی و صنعتی استان سمنان نمی رسد. این مشکلات باعث بروز موانع گسترده ای بر سر راه تولید شده و حالا کارخانه های متعددی هستند که یک و نیم روز برق و یک روز تمام گاز ندارند و روزهایی که گاز دارند نیز با فشار بسیار کم در جریان است همچنین کارخانه داران می گویند که در همین سه ماه

اخیر هزینه برقشان هم بار شد مضاعفی روبرو بوده است.

■ **افزایش بهای برق و گازی که نیست!**

همان طور که مالک یک کارخانه خوراک دام که البته نخواست نام خود را اعلام کند به خبرنگار بازار گفت: تا قبل از مهرماه همیشه قبض برق کارخانه بین یک و نیم میلیون تومان تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود اما حالا برای ماهفت میلیون تومان قبض برق صادر کرده اند که رشدی عجیب و غریب است و کسی هم در این باره توضیحی نداده است. ناترازی انرژی باعث افزایش هزینه تولید هم شده و از آنجا که دولت مجوز افزایش هزینه ها را نمی دهد، کارخانه ها با دشواری های بسیاری روبرو شده اند همچنین پیش بینی می شود که بعد از عيد کشورمان با بحران کمبود تولیدات از صنایع تا خوراک دام و مصنوعات و مواد اولیه کارخانه ها و … روبرو شود همچنین این بحران به زعم کارشناسان در نهاده های دامی و گندم و… نیز به دلیل قطعی برق چاه های کشاورزی رقم خواهد خورد.

■ **تامین می کنیم اما در حد توان!**

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود درباره سوخت جایگزین به واحدهای تولیدی و صنعتی از بابت ناترازی در تولید گاز و حمایت از صنایع، گفت: سهمیه سال جاری مطابق سهمیه سال ۱۴۰۲ اعلام و به استان ها تخصیص داده شده است.

■ **مدیران ما همیشه در حال غافل گیری هستند**

محمد رضا عبدلی بایمان اینکه وقفه ای کوتاه بود که برای تامین سوخت

اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی به شماره ۱۳۶۴/۱۰۰۶۰۳۱۰۰۶۰۳۱۰۰۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و بناهای مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای // خانم علی بختیاری فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای ادائتی (۲۹۵ متر مربع کاربری زراعی و ۴۸۵ متر خارج بافت) به مساحت ۴۳۶٫۷۹ متر مربع به پلاک ۱۴۵ فرعی از ۳۰ اصلی واقع در حاجی آباد بخش ۱۱ حوزه ثبت نور خریداری از آقای // خانم مرتضی رنجبر مورد تأیید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز روزنامه سراسری و محل آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید تا تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض سبابتد به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲
تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۰۶
علی سعادت

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور
شناسه آگهی ۱۸۶۱۴۶۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۳۷۰/۱۰۱۶۰۳۱۰۰۶۰۳۱۰۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم طاهره لکزی پور فرزند خدرجهیم بشماره شناسنامه ۱۰۸۷ صادره از مرکزی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای ادائتی به مساحت ۹۱۰٫۸۵ متر مربع پلاک ۳۹۶۱ فرعی از ۴۷ اصلی بخش ۱۰ واقع در محمودآباد خریداری از مالک رسمی آقای قاسم دهقان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول سند مالکیت متقاضی مدارک صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۰۷

مهدی آزاد

رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی ۱۸۶۱۷۱۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۲۲۱/۱۰۱۶۰۳۱۰۰۶۰۳۱۰۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم نورالته فرج پور فرزند ولی الله بشماره شناسنامه ۲۸ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین زروعی به مساحت ۵۵۰٫۳۱ متر مربع پلاک ۱۸۵۰ فرعی از ۳۰ اصلی بخش ۱۱ واقع در متورج خریداری از مالک رسمی آقای / ولی اله فرج پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۰۷

مهدی آزاد

رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی ۱۸۶۱۷۱۸

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر برای شماره ۱۲۷۹۳/۱۰۱۶۰۳۱۰۰۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم فطومه قمیسی فرزند موسی بشماره شناسنامه ۴۳۵۶۳ و ۴۳۵۶۴ کلی ۰۵۸۷۴۰۲ صادره از بغداد مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به آدرس تعاون ایستگاه اول سمت راست کوچه دوم به مساحت ۵۹/۵۵ متر مربع در قسمتی از باقی مانده پلاک ۱۳۹ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از ملک رسمی مشاعی آقای خانم/ آقا بریار معتضدی به صورت مع الواسطه (به استناد کد ۹۷مجموعه بخشنامه های ثبتی) به متقاضی معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/۰۸

سجاد مؤیدی

رئیس ثبت اسناد و املاک

۲۸۵۲ الف

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت کشاورزی دوین کشت(سهامی خاص)

شماره ثبت شرکت ۱۴۱۱۳ شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۹۷۵۵۵

بدینویسله از کلیه سهامداران شرکت فوق الذکر دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۷ که ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت به نشانی استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش شهید فلاحی ۷۹ [مروارید ۳]، پلاک ۱، مجتمع هورتاش، طبقه ۵، واحد ۱۵ کد پستی ۹۱۸۹۶۱۹۱۸ برگزار می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :

۱- انتخاب هیئت مدیره

۲- انتخاب بازرسین

۳- انتخاب دارندگان حق امضا

۴- تعیین سمت مدیران

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت کشاورزی دوین کشت(سهامی خاص)

شماره ثبت شرکت ۱۴۱۱۳ شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۹۷۵۵۵

بدینویسله از کلیه سهامداران شرکت فوق الذکر دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۶ که ساعت ۹ صبح در محل شرکت به نشانی مشهد بلوار عبدالمطلب ۲۰ متری سه راهی مشهد پ۱۴۳ غیر مسکونی کدپستی ۱۱۱۱۱۱۱۱ برگزار می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

۱- تغییر نشانی

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت کشاورزی دوین کشت(سهامی خاص)

شماره ثبت شرکت ۱۴۱۱۳ شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۹۷۵۵۵

بدینویسله از کلیه سهامداران شرکت فوق الذکر دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۸ که ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت به نشانی استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، شاهد، بلوار شهید فلاحی، خیابان شهید فلاحی ۷۹ [مروارید ۳]، پلاک ۱، مجتمع هورتاش، طبقه ۵، واحد ۱۵ کد پستی ۹۱۸۹۶۱۹۱۸ برگزار می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

۱- افزایش سرمایه

هیئت مدیره شرکت

شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۳ • شماره ۲۰۲۲

دستاور بزرگ سخن می گفتند و در تمام جلسات این موضوع را بیان می کردند اما شرایط در چهار ماه دقیقا طوری آشفته شد که حالا دولت باید چهار سال تلاش کند تا مشکلات واحد های تولیدی را رفع کند.

■ **غافلگیری دولتی ها**

یک کارشناس اقتصادی نیز ضمن بیان اینکه دولت سیزدهم تلاش کرد تا با فشار مضاعف به نیروگاه ها و زیرساخت ها جلوی قطعی برق و گاز را بگیرد و حالا نیروگاه های کشورمان با مشکل استهلاک روبرو شده اند، گفت: دولت مردان ما می بایست در دوسه سال اخیر پیش بینی این وضعیت را می کردند.

محمدرضانیک پندار بایمان اینکه مدیران ما همیشه در حال غافل گیری هستند، بیان کرد: پیش بینی وضعیت کنونی اصلا کار سختی نبود چراکه ما می دانستیم که در ابتدای دهه ۱۴۰۰ با مشکل ناترازی انرژی روبرو خواهیم شد اما هیچ کاری برای به تعویق انداختن بحرانی که حالا با آن روبرو هستیم انجام نشده و دود این سوء مدیریت ها به چشم تولیدگران می رود.

وی با بیان اینکه سوخت جایگزین اولاصلا کافی نیست زیرا سوختی وجود ندارد که بتوان آن را بین همه توزیع کرد و در ثانی اسهلاک را بسیار بالا می برد، افزود: ما زوت آخرین راهکار راه اندازی یک کارخانه است زیرا در کنار آلودگی، استهلاک بسیار بسیار زیادی داشته و حتماً دستگاه های یک کارخانه را با مشکلات جدی روبرو می کند.

■ **کشاورزی هم مشکل دارد**

صحت فقط برای صنایع نیست بلکه در بخش کشاورزی هم مشکلات عديده است آنطور که محمد حسین خنکال دبیر خانه کشاورز استان سمنان در گفتگو با خبرنگار بازار می گوید: با وجود شرایط کنونی در سال آتی با مشکلات جدی تامین گندم و محصولات کشاورزی و زراعی روبرو خواهیم شد.

خنکال با بیان اینکه امروز شاهد شرایطی هستیم که یک کارخانه با ۱۵ نیرو اعلام می کند که اگر برق کارخانه من قطع شود، من کار را تعطیل می کنم بلافاصله اداره برق ورودمی کند چرا این اتفاق برای بخش کشاورزی رخ نمی دهد؟ مگر این هم بخش تولیدی نیست؟ گفت: اصلا حیا در کشاورزی وجود دارد که می گوید همه محصول بعد از عید به بخ آب چله بستگی دارن اما وقتی ۱۰ ساعت برق چاه ها و دو ساعت هم برق روستاها قطع می شود عملاً با ۱۲ ساعت آب نداریم این یعنی در محصول مشکل خواهیم داشت.

وی افزود: اداره برق همیشه می گوید که برق صنایع هم قطع کرده است و این را مدام بر سر کشاورزان می کوید در صورتی که این موضوع را دیگر لحاظ نمی کنند که قیمت محصولی مانند سیمان با قطعی برق دو برابر رشد کرد ولی محصول انگوری که آب نخورد هم دو برابر رشد می کند؟ کارخانه سیمان شاهرود از زمان قطعی برق قیمت محصولانش دو تا سه برابر شد و سیمان به بیکاره به یک و نیم میلیون تومان رسید اما کشاورزی چطور؟ امسال گندم ۱۷ درصد نسبت به سال قبل رشد قیمت داشته در صورتی که کرایه حمل و نقل همین گندم امسال ۴۵ درصد افزایش داشته است.

صاحب امتیاز: سجاد ملک
مدیر مسئول: وحید ملک
زیر نظر شورای سردبیری
تلفن: ۰۲۱۴۴۲۷۸۲۴-۴۴۲۳۴۵۸-۴۴۲۵۷۹۱۵
آدرس: تهران - بلوار شهرا - نیش خیابان قدس - پلاک ۲ - ساختمان افرا
طبقه ۴ - واحد ۴۵ کدپستی: ۱۴۷۴۹۳۱۹۷۴
ایمیل: Eskenasnewsaper@gmail.com
آدرس سایت: eskenasnewsaper.com

هیئت تحریریه

سیاسی: آناهیتا جعفری
ترژی - کسب و کار: شادی حسینی
اقتصاد کلان: کیانا بلوچی
صنعت و تجارت: هدیه پوسفی
جامعه: درسا افشان
گوناگون: آرا آزاد

مشاور و مدیر بازرگانی: زهرا قره‌داهی
دفتر تبریز: میدان پیشقدم- خ عطارد نیشابوری جنوبی- کوی یاسمن- پ ۱
مدیر سازمان شهرستان‌ها: اکرم داداش‌زاده
تلفن: ۰۶۶۹۱۵۲۳۸
تلفن همراه: ۰۹۱۶۷۱۱۳۳۳-۰۹۱۶۷۱۳۳۹-۰۲۱۶۱۲۴۱۳۹
ایمیل: Vahidmalek282@yahoo.com
لینتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵

پیشخوان

«آزازیل» نیامده جنجالی شد؛

تهدید عروسکی یا ابتدال در تبلیغ؟



رضا صامی

سریال «آزازیل» نیامده جنجالی شد. این البته تمهیدی خودآگاهانه از پلتفرمی بود که می‌خواست به میانجی همین شیوه تبلیغی، نظر مخاطب را به خود جلب کند اما واقعیت این است که تبلیغ آثار نمایشی به مثابه بخشی از مارکتینگ هنری در ذیل اقتصاد فرهنگ، گرچه امری متداول است اما وابسته به مختصات و ویژگی‌های اجتماعی و فرهنگی جامعه‌تایک محتوای تبلیغاتی به ضد خود تبدیل نشود.

همانطور که احتمالاً دیده‌اید بهرنگ علوی بازیگر چند شب قبل یک استوری در اینستاگرامش منتشر کرد که شیشه ماشین او را شکسته‌اند و یک عروسک طلسم شده برای او در ماشین گذاشته‌اند و یک آدرس هم همراه عروسک بود، شب بعد یک استوری دیگر منتشر کرد که او همراه با دوستش به آدرس مورد نظر در شمال ایران رفته بود و بعد دوباره همان عروسک را کنار یک خانه ترسناک دیدند و بعد او ناپدید شده و دوستش با صدایی ترسیده به دنبالش می‌گشت.

این اتفاق در میان مخاطبان باعث تگرانی شد ولی بعد از ۲ روز معلوم شد حرکتی تبلیغاتی جهت جلب توجه به سریال جدید ساخته حسن فتحی بوده است.

عروسک مزبور هم در مواد تبلیغاتی سریال آزازیل دیده شده است اما آنچه اتفاق افتاد واکنش منفی گسترده بود. چه از سوی مردم و چه حتی از سوی مولف و کارگردان اثر.

حسن فتحی که در پستی اینستاگرامی نوشت: «بارها در گفت و گو با همکاران و رسانه‌ها بر این نکته تاکید کرده‌ام جنس تبلیغات رسانه‌ای پلتفرم‌ها باید با شرایط روحی و ذهنی جامعه منطبق و هم‌سنگ باشد. از ماجرای تبلیغی پیشامد کرده تا دیشب کاملاً بی‌خبر بودم و اساساً

دانش

مرضی که فقط نوابغ را مبتلا می کند



آیبرت اینشتین، برنده جایزه نوبل فیزیک، زمانی

گفت: «احترام بیش از حدی که به دستاوردهای زندگی‌ام گذاشته می‌شود، من را بسیار ناراحت می‌کند. احساس می‌کنم مجبورم خودم را یک کلاهبردار ناخودآگاه بدانم.»

با توجه به دستاوردهای بزرگ او در فیزیک، احتمالاً اینشتین دچار «سندرم ایمپاستر» یا «نشانیگان خودویزانگری توانمندان» شده بود؛ احساسی که در آن فرد فکری می‌کند شایستگی ندارد یا متقلب است، در حالی که دیگران مستحق موفقیت‌های خود هستند.

به نقل از یورونیوز، اگرچه برای بسیاری تسلی بخش است که حتی اینشتین نیز چنین احساسی داشته است، اما دیگر برندگان جایزه نوبل به شیوه‌ای متفاوت به این شهرت واکنش نشان داده‌اند.

اصطلاحی به نام «بیماری نوبل»، یا گاه «نوبلیت»، برای توصیف دیدگاه‌های عجیب و غیرعلمی که برخی برندگان نوبل پس از کسب این جایزه پیدا می‌کنند استفاده می‌شود.

فهرست شگفت‌آوری از برندگان نوبل وجود دارد که پس از برنده شدن باورهای شبه علمی ابراز کرده‌اند؛ اظهاراتی که اغلب در زمینه‌هایی خارج

راه‌آوردان شایسته تقدیرند

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده (چاپ: در دو نوبت به شماره ۰۹۶۰۰۰۰۱۱۱۱۲۰۰۳)



*** کارفرما** : اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

*** موضوع مناقصه** : تعمیرات کلی ۱۳ دستگاه برچ نوری و برور رسانی چراغ های روشنایی سالن مسافری و...

پایانه مرزی پرویزخان سال ۱۴۰۳

*** مدت اجرا** : ۳ ماه شمسی

*** مبلغ برآورد** : ۱۵۸,۳۳۶,۱۵۸,۲۹۵,۹۰۷ ریال .

*** مبلغ تضمین شرکت در مناقصه** : ۲/۶۴۷/۹۵/۰۰۰۰

تاریخ ثبت در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۹ می باشد.

*** شرایط مناقصه گر** : کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ تخصصی در زمینه تعمیرات و برنامه ریزی کشور باشند .

*** مهلت دریافت اسناد** : متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روزیکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ ساعت ۱۳:۰۰ جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. (لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.)

*** مهلت تحویل اسناد تکمیل شده** : تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ ساعت ۱۳:۰۰ جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

*** تاریخ بازگشایی پاکتهای ارزیابی کیفی** : ساعت ۱۳:۱۰ ظهر روزیکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷

*** اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات ارائه به مناقصه**: کرمانشاه- بلوار بنت الهدی صدر- روبروی فرمانداری- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه - طبقه همکف- دبیرخانه- تلفن: ۱۴- ۳۸۲۴۹۹۱۱۲ - ۰۸۱۳

*** اطلاعات تماس سامانه ستاد**: **جهت انجام مراحل عضویت در سامانه**: مرکز تماس ۱۴۱۹۳۴ - ۰۲۱ دفترثبت نام ۰۸۸۹۶۹۷۳۷ - ۸۵۱۹۳۷۶۸

تاریخ چاپ اول: چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۱۹

تاریخ چاپ دوم: شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۲

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

م/الف ۴۹۱۸

اسکناس

روز نامه اسکناس را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید



www.jaaar.com/kiosk/archives/eskenas



www.instagram.com/eskenas

اسکناس

شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۳ • شماره ۲۰۲۲ • سال ششم

۱۰ رجب ۱۴۴۶ • ۱۱ زانویه ۲۰۲۵ • ۸ صفحه • ۵۰۰۰ تومان

معرفی کتاب

یک ترپل روان شناختی؛

هیچ یک حقیقت ندارد

کتاب هیچ یک حقیقت ندارد به قلم لیزا جول ، درباره ی دو زن به نام های جوسی و الیکس سامر است. یکی از آن ها یادکستر معروفی است که چهل و پنجمین سالگرد تولدش را در میخانه ی محلی خود جشن می گیرد و دیگری زنی بی ادعا که به نظر می رسد او نیز در آستانه ی چهل و پنج سالگی قرار دارد! ظاهر آن ها دوقلوهایی هستند که از دو مادر متفاوت اما در یک روز و یک ساعت و دقیقه به دنیا آمده اند و در جدیدترین اثر ترپل روان شناختی لیزا جول که برنده ی جوایز ادبی زیادی نیز شده، داستانی جذاب را برای خوانندگان این ژانر خلق می کنند.

چقدر امکان دارد که در زندگی خود با فردی برخورد کنید که دقیقاً در یک روز و ساعت همدسان با شما متولد شده باشد؟ تصور کنید فردی هم زبان و هم جنس خود را بیابید که تاریخ تولدش با تاریخ تولد شما دقیقاً یکسان است.

حتی ایده اش نیز بسیار هیجان انگیز و جذاب به نظر می رسد، مگر نه؟ لیزا جونل (Lisa Jewell) نویسنده ی توانای ژانر ترپل و پلیسی-معمایی در جدیدترین اثر خود، کتاب هیچ یک حقیقت ندارد (NoneOf ThisIs True) داستان دو زن به نام های جوسی و الیکس را روایت می کند که دوقلوهای تولدی یکدیگر هستند، این دو زن هیچ ارتباطی با یکدیگر نداشته اند و چهل و پنج سال از زندگی خود را بدون شناخت دیگری سر کرده اند اما حالا دست سرنوشت آن ها را در مقابل یکدیگر قرار می دهد و ماجرای عجیبی را برایشان رقم می زند.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای



نام مناقصه گزار : شرکت توزیع نیروی برق مازندران
موضوع مناقصه عبارت است از:

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	نام امور برق	مبلغ برآوردی (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۴۰۲۱۱۰۱۵۶	اصلاح و بهینه سازی شهری فاز یک	شمال ساری	۱۱,۰۶۹,۰۸۴,۶۲۲	۱,۰۷۲,۰۰۰,۰۰۰
۲	۴۰۳۱۱۰۰۴۰	پروژه معین حوادث شهری فاز یک	شمال ساری	۱۱,۲۴۳,۷۰۱,۸۹۵	۱,۱۲۵,۰۰۰,۰۰۰
۳	۴۰۳۲۱۴۶۲	پروژه رینگ (ایجاد قدرت مانور) سال ۱۴۰۳	جنوب ساری	۱۳,۳۸۰,۲۷۸,۶۶۸	۱,۳۳۹,۰۰۰,۰۰۰
۴	۴۰۳۱۱۰۱۰۷	کاهش تلفات فاز یک	شرق آمل	۱۳,۰۵۴,۴۹۱,۵۶۲	۱,۳۰۶,۰۰۰,۰۰۰

۱- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما برابراین نامه تضمین شرکتهای توزیع می باشد.

۲- اینشترکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و ...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود .

۳- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز، محدوش، فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .

۵- تأمین منابع از محل اعتبار داخلی است.

۲- **زمان فروش اسناد**: از روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۵

۳- **محل دریافت اسناد**: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir - سامانه مناقصه

۴- **مبلغ فروش اسناد**: مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب چام شماره ۵۲۴۰۳۳۴۴۱۲ بانک ملت شعبه امیرامینزردانی ساری

۵- **مهلت بازگذاری اسناد**: (الف: زمان بازگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Setadiran.ir، حداکثر تا ساعت ۱۹ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ می باشد.

ب) زمان تحویل اسناد فیزیکی (پاکت الف) حداکثر تا ساعت ۹ روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ می باشد.

۶- **زمان بازگشایی پاکت**: ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ انجام می گیرد.

۷- **محل تحویل اسناد الکترونیکی مناقصه** : اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بازگذاری گردد.

تسمه: فقط پاکت الف که محتوی اصل مناقضاتمه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساری بلوار جرب حزب اله امور تدارکات شرکت توزیع برق مازندران تحویل گردد.

۱-۷ **شرایط مناقصه گران** - الف - داشتن شخصیت حقوقی - ب- داشتن ظرفیت خالی در رشته مورد نظر

ج - ارائه گواهینامه معتبر نتایج صلاحیت (رتبه) نیرو

۸- **محل بازگشایی اسناد مناقصه** : ساری ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ۱ ... امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران

۹ - **نشانی کسب اطلاعات بیشتر**: ب- سایت معاملات توانیر به آدرس Tender.Tavanir.org.ir

الف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir

ج- شماره تلفن ۰۵۱۲۱۳۳۴۰۱۱-امور تدارکات - اداره مناقصات

شرکت توزیع نیروی برق مازندران – اداره مناقصات



آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره های ۴۰۳/۴۸، ۴۰۳/۴۹، ۴۰۳/۵۰، ۴۰۳/۵۱

شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان در نظر دارد اجناس موردنیاز خود را به شرح جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید و کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گرگنر و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) انجام می گردد ، لذا از کلیه فروشندگان و تولیدکنندگان داخلی دارای صلاحیت دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مناقصه پس از واریز مبلغ ۱,۰۰۰ ریال به حساب ۱۰۱۸۵۷۳۹۳۰۵ بانک صادرات شعبه میدان سعدی از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۵ روز از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (سامانه ستاد) به آدرس www.setadiran.ir، اسناد را دریافت نمایند.

(الف) نوع ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار؛

ضمانت‌نامه بانک قابل تعدیم و معتبر یا اعتبار سه ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم

۲- واریز وجه نقد به‌حساب ۱۰۱۸۵۷۳۹۳۰۵ بانک صادرات شعبه میدان سعدی به نام شرکت توزیع برق استان سمنان و ارائه رسید وجه

ب) به پیشنهادهای مخدوش، مشروط و بدون امضاء اکترونیکی و یا فاقد ضمانت‌نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار و فرشتاهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود به‌هیچ‌وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ج) به پیشنهادهای فاقد سپرده،سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نکته: شرکت‌کننده موظف است پاکت «الف» که در انتهای اسناد مناقصه درج گردیده را روی پاکت ارسالی خود (با چسب مایع) چسباند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است .

محل تحویل پاکت الف: سمنان – شهرک گلستان - نیش میدان الغدیر شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان

شماره تماس پیگیری اموارداری ۰۳۳-۳۳۴۳۵۱۵۰ :نمابر: ۰۳۳-۳۳۴۳۵۱۵۷

خرید کت اوت فیوز پیلبری بدون امان ، تیغه جدا کننده پیلبری و غلاف کت اوت مناقصه شماره ۴۰۳/۴۸

ردیف	موضوع مناقصه	مقدار	واحد	مبلغ تضمین (ریال)	تاریخ تحویل اسناد	بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی	تاریخ بازگشایی پاکت های الف، ب
۱	کت اوت فیوز پیلبری بدون امان	۱،۱۰۰ عدد	عدد	۲۲۶۶,۳۰۰,۰۰۰	۱۴۳/۱۰/۲۷	تایان وقت اداری ۱۳۴/۱۱/۰۳	ساعت ۹:۰۰ صبح ۱۴۳/۱۱/۱۷
۲	تیغه جداکننده پیلبری	۲۰۰ عدد	عدد				
۳	غلاف کت اوت	۳۵۰ عدد	عدد				

خرید انواع سیم آگونیوم روکش دار مناقصه شماره ۴۰۳/۴۹

ردیف	موضوع مناقصه	مقدار	واحد	مبلغ تضمین (ریال)	تاریخ تحویل اسناد	بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی	تاریخ بازگشایی پاکت های الف، ب
۱	سیم آگونیوم روکش دار ۲۳	۳,۰۰۰ متر	متر	۲,۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۳/۱۰/۲۷	تایان وقت اداری ۱۳۴/۱۱/۱۳	ساعت ۸:۰۳ صبح ۱۴۳/۱۱/۱۷
۲	سیم آگونیوم روکش دار ۱۲٫۶	۳,۰۰۰ متر	متر				
	خرید کنتور تک فاز فاهم یک مناقصه شماره ۴۰۳/۵۰						

ردیف	موضوع مناقصه	مقدار	واحد	مبلغ تضمین (ریال)	تاریخ تحویل اسناد	بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی	تاریخ بازگشایی پاکت های الف، ب
۱	کنتور تک فاز فاهم یک	۱,۰۰۰ دستگاه	دستگاه	۲۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۳/۱۰/۲۷	تایان وقت اداری ۱۳۴/۱۱/۱۳	ساعت ۹:۰۳ صبح ۱۴۳/۱۱/۱۷

خرید کنتور سه فاز فاهم یک اتمامال مستقیم مناقصه شماره ۴۰۳/۵۱

ردیف	موضوع مناقصه	مقدار	واحد	مبلغ تضمین (ریال)	مهلث خرید اسناد	بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی	تاریخ بازگشایی پاکت های الف، ب
۱	کنتور سه فاز فاهم یک اتصال مستقیم	۱,۰۰۰ دستگاه	دستگاه	۳,۷۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۳/۱۰/۲۷	تایان وقت اداری ۱۳۴/۱۱/۱۳	ساعت ۸:۰۳ صبح ۱۴۳/۱۱/۱۷

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان